


w 
UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO 

RECTORADO 

RESOLUCION N
º 

1264-2022-R 

Lambayeque, 31 de diciembre de 2022 

Donde se desprende que el Servicio de Internet x 2 años asciende a S/. 2,781,660.02 (Dos 
Millones Setecientos Ochenta y Un Mil Seiscientos Sesenta y 02/100 soles) cinco (05) 
meses, ascendiendo un total de S/. 579,512.50. 

Que, en tal sentido, el jefe de la Unidad de Abastecimiento, concluye que debe rectificarse el artículo 
primero de la Resolución Nº 1168-2022-R. 

Que, el Art. 212° del D. Supremo Nº 004-2019-JUS, que aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 

27444, que a la letra dice: "Los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificados 
con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere 
lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión; y como quiera al no alterar lo sustancial de su contenido, ni 
el sentido de la decisión, procede rectificar la Resolución Nº 1168-2022-R. 

Que, en uso de las atribuciones conferidas al Rector. la Ley Universitaria Nº 30220 y el Estatuto de la 
Universidad. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 °.- Rectificar la Resolución Nº 1168-2022-R, de fecha 12 de diciembre de 2022, quedando de la 
siguiente manera: "Aprobar LA CONTRATACION COMPLEMENTARIA DEL SERVICIO DE INTERNET PARA LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO, siendo equivalente al 17.7168935% del valor contractual, 
ascendiendo S/. 579,512.50 (Quinientos setenta y nueve mil quinientos doce con 50/100 Soles)" 

Artículo 2º.- Dar a conocer la presente resolución a la Dirección General de Administración, Unidad de 
Ab imiento, Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Tecnologías de la Información, Órgano de Control 
nstituciona 

AVELASQUEZ 

stn 


